peratur. Marum enim valde redolet, putaretque forsan aliquis, sola nominis appellatione ductus, unguentum amaricum, quod in Cyzico faciunt, amaraci plurimum capere, sicutque forsitan ab antiquis id unguentum conficiebatur, sed nunc solum marum imponunt. Hanc herbam aliquando cum ipse degustasse, ac eam amaram quidem plurimum, sed acrem parum deprehendisse, hortatus sum quandam eorum, qui amaracatum confidere solent, ut amaraci tantum immitteret, quantum & mari, visumque est mihi id unguentum minus quidem redolere, sed perus nihil operari. Hec itaque à nobis obiter dicta sint. Ex his Galeni verbis aliam atque aliam amaraci unguenti apud veteres fuisse concessionem, satis constat; insuper ex iisdem probatur amaracum etiam in Italia nasci, sed rarisimè reperi, odo reque à maro vinci. Parthenium, sive matricaria in Italia satis frequens, nec sine virore odoratum. Malunt alii amaraci nomine marum descripsisse Galenum, nec dubitant, quin librariorum culpa τὸν μάρον titulus in αμαράκιον abierit, quandoquidem in ejus tum gradibus, tum facultatibus assignandis Galenus à Dioscoridis maro non longè recepit. Ego nullam videre possum librariorum culpam. Quod vel hoc solo evincam argumento, quod Galenus sequatur seriem alphabeti. Debuisset ergo amaraci, seu, ut volunt, mari facultates tradidisse lib. 7. litera M. non libro 6. litera A. Sed nec marum, & amaracum ejusdem sunt facultatis. Satis enim aperte Galenus, loco jam memorato, amaraco marum odoratus dixit. Volunt alii Galenum bis unam eandemq; delineasse plantam, nec contraria esse quæ de utraque haber. Si quidem cum inquit, secundo ordine siccum, intelligit secundo completo; cum verò tertio ait, vult in incipiente esse siccum tertio, quæ sānd facultas non adeò diversa. Negari non potest Galenum de astere Attico bis eodem in libro sexto simpl. egisse, primum litera A. deinde litera B. Utrum de absynthio bis egerit, lib. 9. examinabo. Non displicet eorum opinio qui volunt Galenum amaraci nomine descripsisse amaracum in Italia nascen tem; sampsuchil verò in Cypro & Cyzico provenientem. Nec moveor quod Artenn odorus lib. 1. c. 51. diversam amaracina & sampsuchinam dixerit coronam. Fuit hic rei medicæ ignarus; ignoravit etiam plantas pluribus nominibus donatas, eademque nomina aliquando diversis indita plantis. Amaracum dictum volunt ab Amaraco puer regio. Fabellam narrat Servius. Amaracus Cynaræ Cypræ regis puer, unguentarius fuit, qui casu lapsus dum ferret unguenta, fracto alabastro, majorem ex confusione odorem creavit. Unde optima unguenta amaracina dicuntur. Hic postea cum nimio odore contabuisset, in herbam sampsuchum mutatus est, quæ postea ab ejus nomine copta est amaracum appellari. Græci recentiores amaracū, sive sampsuchum vocarunt μαράκιον. Ex Græco barb. Μαράκηρα. Italicum, majorana. Amaracus, corona pretiosa, μαράκηρα. Amaracus, amaracos. Vulgò majoranam vocant, quod nomen habuit ante multa sæcula. Etenim apud Auctorem Auctuarii legitur, Προφῆται οὐκ εἰσι, οὐδὲ ἀπέλθουσι τοις. Φαρμακοὶ μαράκηρα, id est, Magi sacertotis asinum, aliis Iridis genitiram. Latini majoranam. Corrige Myrepfi codicem fecit. 1. de Antidor. 2.1. παπιβάσιος δόστελον, μαρκυρίαν. scribe παπιβάσιος δόστελον, μαρτζύραν vel καρκαράν. Ex Auctore auctuarii, mavult Fuchius μαράκηρα, quod ex Actuarii antidorō è moscho satis comprobatur, in qua sampsuchi etiam mentio fit, quod alio nomine etiam majorana vocatur. Sampsuchum describit Dioscorides libro 3. cap. 47. Sed præstat quæ de eodem tradit Theophrastus prius examinare. Hic serpylli, helenii, sisymbriique ait habere, radices ἐπιπολαῖς καὶ πολυχιτῶς &c. Vertit Gaza, quod non sampsuchio, nec serpylio, nec helenio datum est: hæc enim summo terræ adbarent, radice multifida, torridaque: radices omnes lignosæ sunt. Pro ἐπιπολαῖον in Basileens. & Alden. codice legitur ἐπιπολαῖον. Ταρφωδεῖς, torridas vertit Theodorus. Mavult Scaliger, perplexas; sed mendum esse putat; quæ & aliorum est sententia. Qui σπεργαδεῖς restituunt, credo, quod lib. 1. de caus. cap. 4. ubi de radicibus agit, legatur, καὶ ὅλος ἵνα καὶ ἴνστερης ἴναι, καπτάποι αἱ τοῦ αμαράκηρα τοῦ χλωροῦ, καὶ τοῦ λειχείας, καὶ τοῦ ὄμοιδᾶς. Denique carnis succique bonitate carere non debent, ceu amaracum recens, ut lirium, & cætera ejusdem generis. Facilis lapsus σπεργαδεῖς in ταρφωδεῖς. Sed majoranæ, sive potius sampsuchi nomine descriptæ plantæ à recentioribus non habent radicem carnosam: ipse Theophrastus lignosas esse amaraci radices scribit. Quippe cum dixerit esse ταρφωδεῖς, subjungit, ξυλωδεῖς ἢ ποιαι. Quare locus ex lib. 1. de causis citatus corruptus videtur, & pro αμαράκηροι